
ŠKOLENÍ KARDIOPULMONÁLNÍ 
RESUSCITACE PRO LAICKOU 
VEŘEJNOST



FNOL pořádá školení kardiopulmonální 
resuscitace pro laickou veřejnost

Včasné zahájení resuscitace může zachránit 
život a zamezit nevratnému poškození životně 
důležitých orgánů.

CO SE NAUČÍTE
Jak a kdy správně zahájit resuscitaci

• jak poznat zástavu dechu, zástavu srdečního 
oběhu

• jak zahájit aktivaci záchranného řetězce

• jak přivolat první pomoc

• jak spolupracovat s operátorem ZZS

• co dělat do příjezdu Záchranné služby 
u dospělých, co u dětí

• jak při tom všem dbát na bezpečnost sebe jako 
zachránce

Praktický nácvik 

• obnovení průchodnosti dýchacích cest

• nepřímé srdeční masáže a dýchání z úst do úst 
u dospělých a dětí

• oživování s použitím automatizovaného 
externího defibrilátoru (AED)

Vše vychází z aktuálních doporučení 
pro kardiopulmonální resuscitaci

Termíny školení středa, čtvrtek, pátek 
v dopoledních hodinách.

Školení pro týmy 5–15 osob

Předpokládaná délka školení 1,5 hod.  
(dle počtu účastníků)

Cena 500 Kč/osobu

Konkrétní termíny a další informace  
na daniela.chocholkova@fnol.cz


